PAGE
9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 04.06.2013                                                                                № 190
  ст-ца Старощербиновская
	Об утверждении порядка финансирования за счет  средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района спортивных и физкультурных мероприятий и нормативов

расходования средств по материальному обеспечению спортивных

и физкультурных мероприятий Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с приказом департамента по физической  культуре и спорту Краснодарского края от 02 февраля 2011 года № 157 «Об утверждении порядка финансирования за счет средств краевого бюджета и норм расходов на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Краснодарского края»,  пунктом 16  статьи 8   Устава   Старощербиновского сельского поселения   Щербиновского   района,  а  также  в  целях   рационального использования средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района спортивных и физкультурных мероприятий и нормативов расходования средств по материальному обеспечению спортивных и физкультурных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается), проводимых в соответствии с Единым календарным планом спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на текущий период (финансовый год).

2. Указанные расходы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на физкультурно-спортивные мероприятия, проводимые в соответствии с Единым календарным планом спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на текущий период (финансовый год).

 3. Общему отделу администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Шилова), разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

  4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2013 года.
Глава

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

            В.Г.Подолянко

         ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 04.06.2013 № 190
	ПОРЯДОК

финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района спортивных и

физкультурных мероприятий  и нормативов расходования средств по материальному обеспечению спортивных и

физкультурных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных и физкультурных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на текущий период (финансовый год), и распространяется на участников спортивных и физкультурных мероприятий* (далее - мероприятия).

Под словами «спортивные** и физкультурные*** мероприятия» следует понимать – внутрипоселенческие и районные соревнования, чемпионаты, первенства, Кубки, краевые, всероссийские соревнования, первенства, чемпионаты и Кубки, международные соревнования и турниры, учебно-тренировочные сборы (далее - УТС), а также массовые физкультурно-спортивные соревнования (фестивали, спартакиады, спортивные игры), проводимые как на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, муниципального образования Щербиновский район, Краснодарского края, так и за его пределами, на основании положений, правил и других регламентирующих документов.

Материальное обеспечение участников мероприятий включает в себя: оплату проезда,  суточных в пути,  обеспечение питанием, оплату найма жилого помещения, оплату судейства, расходы по награждению победителей и призеров, обслуживание и прием российских и иностранных спортивных делегаций и другие виды материального обеспечения участников мероприятий.

* к участникам мероприятий относятся спортсмены, тренеры, представители, судьи, специалисты (механики, водители, ремонтировщики, хореографы, аккомпаниаторы и другие), предусмотренные в правилах, положениях о соревнованиях, вызовах министерства физической культуры и спорта Краснодарского края и федераций по видам спорта;

**спортивные мероприятия – спортивные соревнования, а также учебно-тренировочные и другие мероприятия по подготовке к спортивным соревнованиям с участием спортсменов;

*** физкультурные мероприятия – организованные занятия граждан физической культурой.

Материальное обеспечение мероприятий включает в себя приобретение спортивного инвентаря, оборудования и экипировки, необходимых для проведения мероприятий.

При проведении мероприятий за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Организатор) в установленном порядке утверждаются:

1) положение (регламент) о соревновании, проводимом на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, иные документы, регламентирующие порядок проведения спортивных мероприятий;

2) постановление, распоряжение и смета, включающие количественный состав участников мероприятий, сроки их проведения и нормы материального обеспечения.

Покрытие расходов на мероприятия, проводимые за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, производится в соответствии с утвержденными нормами расходов.

Увеличение норм, установленных настоящим порядком, может производиться Организатором за счет средств спонсоров и других внебюджетных источников.

Направление участников на мероприятия осуществляется на основании календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Календарный план) на текущий период (финансовый год), положений о соревнованиях и других регламентирующих документов.

Расходы по найму жилого помещения производятся по фактической стоимости одноместного номера, действующей в городе или районе, в котором проводится мероприятие, но не более 1500 рублей в сутки на человека.

При участии в международных соревнованиях, первенствах, чемпионатах и кубках Европы и мира, а также учебно-тренировочных сборах по подготовке к ним расходы производятся в соответствии с действующим законодательством.

При проведении мероприятий с выездом, участникам этих мероприятии выдаются суточные в размере 100 рублей в сутки каждому, учитывая время нахождения в пути, когда они не обеспечиваются питанием. В день приезда участникам мероприятий выдаются суточные в размере 100 рублей каждому. В случае начала соревнований в день приезда (официальные тренировки, опробование, пристрелка оружия и т.д.) участникам мероприятий выдается питание в размере согласно утвержденным нормам.

Финансирование осуществляется из средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в пределах выделенных и утвержденных лимитов финансирования, по статьям расходов, предусмотренным настоящим Порядком.

В случае необходимости Организатор имеет право вносить корректировки в заявленные мероприятия в части изменения сроков и места проведения соревнований, а также перераспределять средства между мероприятиями в пределах объемов финансирования, утвержденных в соответствии с принятыми нормами и нормативами.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

В.Г.Подолянко

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района спортивных и физкультурных

мероприятий и нормативов

расходования средств по

материальному обеспечению

спортивных и физкультурных

мероприятий Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, специалистов при проведении и участии в физкультурных

и спортивных мероприятиях

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1.

	Физкультурные мероприятия

(массовые мероприятия)

	до 300 рублей

(включительно)

	2.
	Спортивные мероприятия

(спортивные соревнования)
	до 800 рублей

(включительно)

Примечание:

1. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам спортивных и физкультурных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным настоящим приложением.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

        В.Г.Подолянко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района спортивных и физкультурных

мероприятий и нормативов

расходования средств по материальному обеспечению

спортивных и физкультурных

мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	НОРМЫ РАСХОДОВ

на выплату спортивным судьям за обслуживание

спортивных соревнований

	Наименование судейских обязанностей по видам спорта
	Размеры выплат с учетом судейских категорий

(в рублях)

	 ВК

	1 к
	2 к

	3 к

	Ю/С

	Главный судья

	до 550
	до 470
	до 420
	до 400

	Главный судья-секретарь

	до 550
	до 470
	до 420
	до 400
	-

	Заместитель главного судьи, главного секретаря
	до 530
	до 430
	до 350
	до 300
	-

	Судьи
	до 500
	до 400
	до 320
	до 260
	до 210

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	до 270
	до 240
	до 220
	до 200
	-

	Помощник главного судьи игры

	до 270
	до 220
	до 200
	до 180
	-

	Комиссар
	до 260
	-
	-
	-
	-

	Судьи в составе (бригады)
	до 220
	до 210
	до 180
	до 170
	до 160

ВК -спортивный судья всероссийской категории;

1к - спортивный судья первой категории;

2к - спортивный судья второй категории;

3к - спортивный судья третьей категории;

Ю/С - юный спортивный судья.

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры.

2. Проводящие организации имеют право за счет собственных, спонсорских средств, а также заявочных взносов производить доплату к установленным настоящим приложением размерам выплат спортивным судьям.

3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

4. Оплата работы судей по видам спорта, не вошедшим во всероссийский реестр видов спорта или по видам спорта, не культивируемым на территории Щербиновского района, производится в размере, предусмотренном в соответствии с судейской категорией, присвоенной по другому виду спорта.

5. При проведении комплексных физкультурно-массовых мероприятий судья имеет право судить несколько видов спорта, оплата работы судей производится в размере, предусмотренном в соответствии с судейской категорией, присвоенной по другому виду спорта.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   В.Г.Подолянко

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района спортивных и физкультурных

мероприятий и нормативов

расходования средств по

материальному обеспечению

спортивных и физкультурных

мероприятий Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение переходящих, памятных и денежных призов при проведении спортивных мероприятий

	№

п/п
	Наименование спортивных

мероприятий
	Командные
	Личные

	1.
	Краевые соревнования

	I место
	до 1 400 руб.
	до 1 100 руб.

	включительно
	включительно

	II место
	до 1 200 руб.
	до 900 руб.

	включительно
	включительно

	III место
	до 1 000 руб.
	до 700 руб.

	включительно
	включительно

	2.
	Районные соревнования

	I место
	до 1 000 руб.
	до 500 руб.

	включительно
	включительно

	II место
	до 800 руб.
	до 350 руб.

	включительно
	включительно

	III место
	до 600 руб.
	до 250 руб.

	включительно
	включительно

	3.
	Соревнования сельского

поселения

	I место
	до 1 000 руб.
	до 500 руб.

	включительно
	включительно

	II место
	до 800 руб.
	до 350 руб.

	включительно
	включительно

	III место
	до 600 руб.
	до 250 руб.

	включительно
	включительно

Примечание:

1. Федерации и другие проводящие организации за счет собственных средств имеют право устанавливать иные размеры призов, а также специальные призы для лучших спортсменов игры, этапа, соревнования, турнира и т.д.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах участники, команды и тренеры, занявшие 1-3 места, награждаются в соответствии с положением о соревнованиях.

3. При проведении комплексных и спортивно-массовых мероприятий команды в общекомандном зачете могут награждаться переходящими памятными призами за 4-5 места (стоимостью до 1 800 рублей), а также вручаются специальные призы, призы лучшим спортсменам (стоимостью до 500 рублей).

4. За высокие достижения на всероссийских и международных соревнованиях лучшие спортсмены по итогам года и их тренеры могут награждаться памятными призами стоимостью до 10 000 рублей.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

            В.Г.Подолянко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку финансирования за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района спортивных и физкультурных

мероприятий и нормативов

расходования средств по

материальному обеспечению

спортивных и физкультурных

мероприятий Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение канцелярских товаров и расходных

материалов при проведении спортивных мероприятий

№ п/п
	Уровень

спортивных мероприятий
	Стоимость на 1 чел. в день (в рублях)

	1.
	Краевые соревнования
	до 15

	2.
	Районные соревнования
	до 10

	3.
	Соревнования сельского поселения
	до 10

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

            В.Г.Подолянко